
 
 

Отдел образования  

Администрации Усть-Донецкого района  

 

ПРИКАЗ  

23 июня 2022 года                                                                              № 197 

 

Об утверждении целевой  

Программы наставничества  

и Положения о муниципальной (целевой) 

модели наставничества педагогических работников 

образовательных организаций  

Усть – Донецкого района 

 

 

В соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 31.12.2019 № 3273-р «Об утверждении основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников 

Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста», а 

также в целях достижения результатов федеральных проектов «Современная 

школа», «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», 

«Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности 

профессионального образования)», постановлением Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 05.04.2022 г. № 7 «Об 

утверждении Положения о региональной системе (целевой модели) 

наставничества педагогических работников образовательных организаций», 

целевой Программой наставничества в Ростовской области до 2024 года 

«Вместе к успеху», в целях организации работы по внедрению муниципальной 

целевой модели наставничества в образовательных организациях 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие документы: 

1.1. Целевую Программу наставничества в Усть – Донецком районе до 2024 

года (Приложение 1); 

1.2. Положение о муниципальной системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников общеобразовательных организаций Усть –Донецкого 

района (Приложение 2) 

2. Руководителям ОО: 

2.1. Обеспечить внедрение и реализацию муниципальной (целевой) модели 

наставничества педагогических работников образовательных организаций 

Усть – Донецкого района; 



2.2. Назначить куратора внедрения и реализации муниципальной целевой 

модели наставничества педагогических работников образовательных 

организаций в срок до 31.08.2022 г.; 

2.3. Разработать Программу и Положение о системе наставничества 

педагогических работников в образовательной организации в срок до 

31.08.2022г; 

2.4. Создать методическое объединение наставников в образовательной 

организации (при необходимости); 

2.5. Сформировать базы данных о наставниках и наставляемых в 2022-2023 

учебном году в срок до 31.08.2022 года; 

2.6. Создать на официальном сайте образовательной организации специальный 

раздел «Наставничество» в срок до 31.08.2022 года  

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника 

– начальника методического отдела Николайчук Е.А.  

 

 

 

 

Начальник отдела образования 

Администрации Усть-Донецкого района                            И.В. Борозенцева 

 

 
Приказ подготовлен Николайчук Е.А. 

9-90-50 

 


